
Gołymin-Ośrodek, 09 listopada 2022 roku 

Dotyczy postępowania: Zakup koparko-ładowarki  

Działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych      

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, które 

wpłynęły w ramach ww. postępowania. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Koparko -ładowarka jest maszyną wolnobieżną i nie posiada świadectwa homologacji (gdyż nie 

jest maszyną rejestrowaną). Można poruszać się po drogach publicznych jako maszyna 

wolnobieżna. Czy dopuszczają Państwo taką maszynę ? 

ODPOWIEDŹ:  

Tak, Zamawiający dopuści maszynę spełniającą wymagania techniczne określone w załączniku 8 

do SWZ pkt 5 tj. dopuszczoną do pracy w Polsce i krajach Unii Europejskiej posiadającą 

deklarację zgodności z CE lub WE. Zgodnie z powyższym Zamawiający dokonuje stosownych 

zmian w załączniku nr 8 do SWZ (OPZ). 

2. Czy dopuszczają Państwo stacjonarny serwis wykonawcy w obrębie 150 km zważywszy że 

posiadamy również serwis mobilny. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza autoryzowanego serwisu marki w obrębie dalszym 

niż 100 km od siedziby Zamawiającego. 

3. Czy tempomat będzie używany do pracy czy do jazdy ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający będzie używał tempomatu do pracy. 

4. Czy dopuszczają Państwo automatyczną skrzynię biegów z możliwością przełączania biegów 

pod obciążeniem bez blokady zmiennika momentu  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza automatycznej skrzyni biegów bez blokady 

zmiennika momentu. 

5. Czy Zamawiający odstąpi od obowiązku spełniania, przez koparko-ładowarkę wymagań 

pojazdu dopuszczonego do poruszania się po drogach publicznych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz od dostarczenia świadectwa homologacji ze 

względu na fakt, że żaden producent koparko-ładowarek nie spełnia tego wymogu? 

ODPOWIEDŹ:  Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 1. 

6. Czy zamawiający zaakceptuje masę całkowitą maszyny minimum 9350kg ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zaakceptuje maszyny poniżej min. 9500 kg. 

7. Jedynym dokumentem, który może dostarczyć Wykonawca jest deklaracja zgodności CE 

potwierdzająca dopuszczenie do użytkowania maszyny. Czy Zamawiający odstąpi od 

obowiązku dostarczenia deklaracji zgodności WE? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 1.  

8. Czy zamawiający dopuszcza pług śnieżny hydraulicznie regulowany o kącie skrętu prawo – 

lewo do 27 stopni? 



ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza pług śnieżny hydraulicznie regulowany o kącie skrętu 

prawo-lewo do 27o. 

9. Czy masa własna (540-570 kg) określa kompletny pług z mocowaniem kompatybilnym z 

koparko-ładowarką? 

ODPOWIEDŹ: Masa własna określa kompletny pług z mocowaniem kompatybilnym. 

10. W jaki sposób Zamawiający przewiduje mocowanie pługa do maszyny, na sworznie czy na 

szybkozłącze?  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przewiduje mocowanie pługa do maszyny na szybkozłącze. 

11. Czy zamawiający dopuszcza maszynę bez fabrycznego systemu telemetrii z funkcją lokalizacji 

maszyny? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza maszynę bez fabrycznego systemu telemetrii z funkcją 

lokalizacji maszyny. 

12. Czy zamawiający wymaga by koparko-ładowarka była wyposażona w szybkozłącze 

mechaniczne łyżki ładowarkowej, dzięki któremu wymiana osprzętu typu pług, nie będzie 

wymagało wybijania sworzni mocujących?  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga, aby koparko-ładowarka była wyposażona w 

szybkozłącze. 

13. Czy Zamawiający zgodzi się przedłużyć termin składania ofert do 18.11.2022? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

14. Czy Zamawiający zgodzi się podpisać umowę w formie korespondencyjnej? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej.  

15. Dot. §5 ust.2 ,Czy Zamawiający wymaga uwzględnienia kosztów przeglądów serwisowych                  

w okresie trwania gwarancji w cenie ofertowej maszyny?  

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z roz. XIX SWZ: 2. Cena oferty brutto określona w formularzu oferty 

(załącznik nr 1 do SWZ) jest ostateczną ceną oferty i obejmuje wszelkie koszty Wykonawcy 

związane z wykonaniem przez niego wszystkich czynności i obowiązków wynikających z niniejszej 

SWZ oraz załączników do SWZ stanowiących jej integralną część, obowiązujących przepisów 

prawa, warunków związanych z prawidłową i należytą realizacją zamówienia. Przeglądy 

serwisowe w okresie trwania gwarancji odbywać się będą na koszt Wykonawcy. 

16. Dot. §3 ust.38 pkt 3) Czy Zamawiający Czy zamawiający zgodzi się na udostępnienie katalogu 

części zamiennych on-line w języku angielskim ?  

ODPOWIEDŹ: Nie, zamawiający nie wyraża zgody. Wszelkie dokumenty muszą zostać złożone 

w języku polskim. 

17. Wykonawca udziela gwarancji zgodniej z zakresem, warunkami i włączeniami określonymi              

w Karcie gwarancyjnej Wykonawcy. Czy Zamawiający to akceptuje? – przesyłam w załączeniu 

ODPOWIEDŹ: Zakres i warunki gwarancji zostały określone w projekcie umowy (załącznik nr 

5 do SWZ). 



18. Dot. Rozdz. IX pkt. 5 ppkt. 3) SWZ , Jedynym dokumentem dopuszczającym maszynę do 

użytkowania jest Deklaracja Zgodności CE, czy Zamawiający potwierdza , że nie będzie 

wymagał dostarczenia innych dokumentów ?  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona stosownych zmian w tym zakresie. 

19. Dot. §3 ust. 8 pkt. 7) Umowy, Czy Zamawiający odstąpi od dostarczenia dokumentacji 

niezbędnej do rejestracji oferowanego pojazdu w Wydziale komunikacji? Jedynym 

dokumentem , który Wykonawca może dostarczyć jest Deklaracja zgodności CE.  

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dokona stosownych zmian w projekcie umowy. 

20. Dot. §5 ust.2 Umowy, Bezpłatnej naprawie podlegają wyłącznie naprawy podlegające 

gwarancji, czy Zamawiający to akceptuje? 

ODPOWIEDŹ: W okresie gwarancji wszystkie naprawy gwarancyjne przeprowadzone będą                  

w siedzibie i na koszt Wykonawcy przez autoryzowany serwis w ciągu 72 godzin od daty 

otrzymania zgłoszenia usterki. 

21. Dot. §6 ust. 2 pkt. 1) Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary Umownej do 

0,1% za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu przedmiotu Umowy? 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

22. Dot. §6 ust. 2 pkt. 4) Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary Umownej                         

w przypadku odstąpienia od Umowy do 10 % ceny brutto?  

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

23. Dot. Umowy §7 ust 4 i 5, Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca poniesie koszty 

transportu wyłącznie w przypadku konieczności wykonania napraw podlegających gwarancji? 

ODPOWIEDŹ: W okresie gwarancji wszystkie naprawy gwarancyjne przeprowadzone będą                    

w siedzibie i na koszt Wykonawcy przez autoryzowany serwis w ciągu 72 godzin od daty 

otrzymania zgłoszenia usterki. 

24. Dot. §7 ust. 4 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się dokonywać zgłoszeń o wystąpieniu wady 

wyłącznie za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany przez Wykonawcę adres e-

mail?  

ODPOWIEDŹ: Strony dopuszczają zgłoszenie usterki na adres e-mail Wykonawcy, które 

powinno być potwierdzone przez Wykonawcę. 

25. Dot. §7 ust. 4 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się by czas reakcji liczony był w dni robocze, 

od poniedziałku do piątku? 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

26. Dot. §7 ust. 7 Umowy, Prosimy o odstąpienie od zapisu w zakresie dostępności części 

zamiennych w okresie 10 lat pługu do odśnieżania.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odstępuje od zapisu dostępności części zamiennych w okresie 10 lat 

dla pługa do odśnieżania i dokona stosownych zmian w projekcie umowy. 

27. Dot. §7 ust.8 Powierzenie usunięcia usterek osobom trzecim skutkuje utratą gwarancji na 

maszynę. Wykonawca na czas opóźnienia w naprawie udostępni Zamawiającemu maszynę 



zastępczą o zbliżonych parametrach, umożliwiającą kontynuację podjętych prac. Czy 

Zamawiający odstąpi od zlecania naprawy osobom trzecim i naliczania kar umownych za 

opóźnienie w naprawie? 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Załącznikiem do niniejszego pisma jest zaktualizowany załącznik nr 8 do SWZ – opis przedmiotu 

zamówienia oraz projekt umowy (załącznik nr 5 do SWZ).  

Zmiany wprowadzone niniejszym pismem są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 


